
UCHWAŁA NR XX/……./2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectw do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku, 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz w związku z uchwałą nr 

XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” oraz w związku z uchwałą nr 3145/2021 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa 

w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Do uczestnictwa w Programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” Gmina Komorniki zgłasza 

następujące sołectwa: 

1) Sołectwo Chomęcice, 

2) Sołectwo Komorniki, 

3) Sołectwo Plewiska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XX/…../2025 

RADY GMINY KOMORNKI 

z dnia 19 maja 2025r. 

 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego realizuje program „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+” przyjęty uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 

2020 r. (dalej zwany „Programem”). Celem Programu jest pobudzenie aktywności mieszkańców 

obszarów wiejskich województwa wielkopolskiego do tworzenia formalnych i nieformalnych struktur 

organizacyjnych i podejmowania zadań związanych z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej oraz 

utrzymaniem, odbudową i poprawą dziedzictwa kulturowego obszarów wiejskich. W ramach Programu 

ogłaszane są konkursy, w których sołectwa za pośrednictwem gmin mogą ubiegać się o dofinansowanie 

realizacji zadań, zaproponowanych przez mieszkańców.  

Wymogiem udziału w Programie jest wyrażenie przez sołectwo woli przystąpienia do niego i powołanie 

Grupy Odnowy Wsi liczącej min. 5 osób, a w następnej kolejności podjęcie przez Radę Gminy 

Komorniki uchwały o zgłoszeniu sołectwa do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Zasady 

te określone zostały w załączniku do uchwały nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 14 stycznia 2021 r.  

Mieszkańcy sołectwa Plewiska na zebraniu wiejskim w dniu 5 marca 2025 r. wyrazili wolę przystąpienia 

do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” i w dniu 5 marca 2025 r. powołali 7-cio osobową 

Grupę Odnowy Wsi. 

Mieszkańcy sołectwa Komorniki na zebraniu wiejskim w dniu 13 marca 2025 r. wyrazili wolę 

przystąpienia do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” i w dniu 13 marca 2024 r. powołali 6-

cio osobową Grupę Odnowy Wsi. 

Mieszkańcy sołectwa Chomęcice na zebraniu wiejskim w dniu 16 kwietnia 2025 r. wyrazili wolę 

przystąpienia do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” i w dniu 16 kwietnia 2025 r. powołali 

9-cio osobową Grupę Odnowy Wsi. 

W związku z powyższym, w celu wykorzystania inicjatywy mieszkańców, jak również dla zapewnienia 

możliwości ubiegania się o dofinansowanie zadań w konkursach ogłaszanych w ramach Programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 


